
 

 
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение средняя общеобразовательная школа №14 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

Туапсинская ул., д.11, Сочи, 354057 

Тел./факс 8(862)261-42-05  e-mail: school14@edu.sochi.ru 

ОКПО 43646698; ОГРН 1022302955762; 

ИНН/КПП 2320099666/232001001 

 

От 28.08.2021г.                                                  ПРИКАЗ №88-ОВ 

 

«Об осуществлении контроля выполнения требований по защите персональных данных в 

муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе 

№ 14г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича» 

   

     В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, 

разграничения прав доступа к информационным системам персональных данных, 

распределения ответственности за техническое обслуживание объектов информатизации 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи 

Яковлевича, 

   
 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных данных в 

соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных 

системах персональных данных, в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении 

№ 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
  

 

 

 

                      Директор    О.И.Шаталович   

  

   



2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14г. Сочи им. 

Героя Советского Союза Сьянова Ильи 

Яковлевича 

   

 от "_28.08.2021г.2021 года № 88-ОВ 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание информационных систем 

персональных данных 

  

№ 

п/п 
Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание 

персональных данных 

учитель информатики 
Чернушкин Андрей 

Алекасандрович 

2 

Ответственный за 

техническое обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

учитель информатики 
Чернушкин Андрей 

Алекасандрович 

3 

Ответственный за 

обеспечение безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

учитель информатики 
Чернушкин Андрей 

Алекасандрович 

  

  

Заместитель директора муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14г. Сочи 

им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи 

Яковлевича 

 Еремьян Е.Г. 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14г. Сочи им. 

Героя Советского Союза Сьянова Ильи 

Яковлевича 

   

 от "28.08.2021г.2021 года № 88-ОВ 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных 

данных муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № ** г. Сочи имени ******* 

Лица, имеющие право доступа к МИС «Единая информационная система органов власти и 

организаций города Сочи» 

  

№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

 

1 директор школы пользователь 

2 заместитель директора по УВр пользователь 

 

Отдел организации работы по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних и 

обеспечения безопасности деятельности образовательных организаций 

1 заместитель директора по воспитательной работе пользователь 

 

1 социальный педагог пользователь 

2  пользователь 

3  пользователь 

Заместитель директора муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 14г. Сочи 

им. Героя Советского Союза Сьянова Ильи 

Яковлевича 

 

Еремьян Е.Г. 

 


		2021-12-21T11:08:51+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




